
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

3. CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Saturs 

ONSD struktūra................................................................................................................................................ 3 

NOTIKUMI....................................................................................................................................................... 4 

STATISTIKA .................................................................................................................................................... 8 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ................................................................................................................... 11 



 
 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un 

Ogres novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus.



 
 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

NOTIKUMI 

SEMINĀRS “Sociālais darbs un HIV – izaicinājums, iespējas un 

atbalsts” 

26.augustā Ogres novada Sociālajā dienestā norisinājās seminārs “Sociālais darbs un HIV - 

izaicinājums, iespējas un atbalsts” sociālajiem darbiniekiem no Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes 

un Salaspils. 

Semināra laikā darbinieki noskaidroja aktuālo informāciju par HIV situāciju Latvijā un kā ar to 

strādāt arī savā ikdienā. Kopumā 2020.gadā Latvijā tiks organizēti 10 reģionālie semināri 

sociālajiem darbiniekiem par HIV tematiku. 

Šāda iniciatīva sniegt papildu informāciju sociālajiem darbiniekiem radusies, jo kopējais Latvijā 

zināmo HIV pacientu skaits pārsniedz 6 tūkstošus un ik gadu pēc šī rādītāja Latvija ir kaunpilnajā 

pirmajā vietā Eiropas savienībā. Ikdienā diez gan bieži sociālie darbinieki saskaras ar grūtībās 

nonākušajiem cilvēkiem no riska grupām. Tādēļ ir svarīgi sociālajiem darbiniekiem būt informētiem 

par infekcijas pārneses veidiem, par testēšanas un ārstēšanas iespējām Latvijā.  

 



 
 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRAM – 15! 
 

21.septembrī Ogres novada Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta dienas centrs atzīmēja savu 15 gadu 

jubileju. 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS OGRES PILSĒTAS SVĒTKU 

LAIVU PARĀDĒ 



 
 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 Projekts “Pārdomu un izaugsmes taka” 

 
Projekta ietvaros 2020.gada jūlijā 12 pusaudžiem vecumā no 13-17 gadiem bija iespēja piedalīties 2 

dienu piedzīvojumu izglītības programmā Siguldas apkaimē. Jaunieši, nesot līdzi visu nepieciešamo 

ekipējumu un pārtiku, ejot pa meža takām, dabīgiem tiltiem, uzņemoties atbildību par kopīgi 

veicamajiem darbiem (ugunskura vietas iekārtošanu, ēst gatavošanu, naktsmītnes iekārtošanu) un 

veicot dažādus komandas uzdevumus, pieveica 20 km. Neformālā gaisotnē, pildot praktiskos 

uzdevumus, pārvarot šķēršļus un grūtības, jaunieši attīstīja saskarsmes un sadarbības prasmes. 

Pasākuma vadīšana tika uzticēta biedrības “Palēciens Tev!” pārstāvjiem ar bagātu pieredzi darbā ar 

riska grupas jauniešiem Rīgā un Tukumā. 

 



 
 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

CEĻO OGRĒ – OGRES PILSĒTAS SVĒTKOS – ATVĒRTO DURVJU DIENA 

OGRES NOVADA SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 STATISTIKA 

2020.gada 3.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, 

Suntažos un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) izmaksāti: 

 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti              Saņēma 1680 ģimenes 

                           329315,25 euro                       (2054 personas) 
 

 

 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2020. gada 3. ceturksnī. 

 

 

 

Ģimenes - 255 

Personas – 420 

 

 

Ģimenes - 959 

Personas – 1203 

 

 

Ģimenes - 1183 

Personas - 1561 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  



 
 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 3.ceturksnī izmaksāts –329315,25 euro 

 



 
 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Sociālās palīdzības sadalījums 2020.gada 3.ceturksnī 

 

 

45%

55%
Sociālie pabalsti

Sociālie pakalpojumi

 
 

 

0%

28%

1%

12%

6%

40%

12%
1% GMI

Dzīvokļa pabalsts

Pabalsts aprūpei

Citi pabalsti

Pabalsti ģimenei

Sociālās aprūpes un
rehabilitācijas pakalpojumi

Dzīvokļa pabalsts



 
 

11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 

 SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPAS 

 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību 

savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2020. gada 3.ceturksnī notikušas:  

 21 riska faktoru izvērtējumi; 

 9 citas darbības; 

 68 apsekošanas, 

 263 konsultācijas.  

 

 ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt ģimenēm ar 

bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, piesaistot un 

sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2020. gada 3. ceturksnī notikušas: 

 51 Starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

  1 riska faktora izvērtējums; 

  27 citas darbības; 

 78 apsekošanas; 

 440 konsultācijas; 

 18 reidi. 

 

 SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, kas 

vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

Kopā 2020. gada 3.ceturksnī notikušas: 

 14 Starpinstit./starpprof. Sadarbība 

 54  apsekošanas; 

 223 konsultācijas; 

 15 citas darbības; 



 
 

12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 25 novērtēšanas VDEĀVK. 

 PROFILAKSES PUNKTS 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2020.gada 3.ceturksnī reģistrēti – 269 apmeklējumi.  

 172 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 44 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 36 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 17 reizes līdzatkarīgas personas; 

 

 Profilakses punktam piesaistīti 11 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas 

alkohola lietošanas un vielu atkarīgas problēmas, vai arī konstatēta HIV infekcija.  

 Sniegts sociālais pakalpojums 16 personām. Kurām agrāk vai pārskata periodā 

konstatēta HIV infekcija. 

 Diviem klientiem, kuriem pozitīvs HIV eksprestests konstatēts pārskata periodā, 

īstenojot “zaļā koridora” iespējas, tika sniegts atbalsts, lai apmeklētu infektologu 

Latvijas infektoloģijas centrā (LIC) HIVdiagnozes precizēšanai un ārstēšanas 

uzsākšanai.  

 Īstenotas 30 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem, 

speciālistiem un interesentiem.  

 Turpināts darbs ar brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) saņemtu 

materiālu attālināti.  

 Profilakses punktu apmeklēja 29 Ogres tehnikuma audzēkņi, kuriem tika organizētas 

3 nodarbības par apreibinošo atkarību izraisošo vielu negatīvo ietekmi uz visām 

cilvēka dzīves sfērām – veselību, sociālo aizsardzību, finansiāli utt. No tiem 17 

audzēkņiem, kuri izteica vēlēšanos tika veikti HIV, “C” un “B” hepatītu eksprestesti, 

kā arī pirms un pēctestu konsultācijas. 

 Sadarbībā ar biedrību “Agihas” un biedrību “Baltijas HIV asociācija” dalība 

semināra organizēšanā sociālo dienestu darbiniekiem “Sociālais darbs un HIV – 

izaicinājums, iespējas un atbalsts”, kas notika 26.augustā Ogrē. Semināra gaitā 13 tā 

dalībniekiem, veikti HIV eksprestesti.  



 
 

13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Profilakses punktā 2 reizes nedēļā darbojas AA atbalsta/ pašpalīdzības grupas katru reizi 

apmeklē vidēji 4-5 dalībnieki. Vienu reizi nedēļā – atbalsta grupa līdzatkarīgām personām.  

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 6674 GAB – ŠĻIRCES; 

 342 GAB - ADATAS. 

Utilizētas 5227 izlietotās šļirces.  

 

Pārskata periodā eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas veiktas 44 personām:  

 

a) HIV – 44 testi, no tiem 2 pozitīvi; 

b) “C” hepatīta – 26 testi, no tiem 4 pozitīvi; 

c) “B” hepatīta – 25 testi; 

d) Sifilisa – 21 tests.  

 

 SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, 

TAURUPES SOCIĀLAIS CENTRS 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 Trūcīgas maznodrošinātas ģimenes un personas; 

 Ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 Bezdarbnieki; 

 Seniori; 

 Pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2020.gada 2.ceturksnī notikušas: 

 8 starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 3 riska faktora izvērtējumi; 

 18 citas darbības; 

 38 apsekošanas; 

 184 konsultācijas. 

 ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras 

darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 



 
 

14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 Sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 Radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 Veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 Sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 Integrēt bērnu sabiedrībā; 

 Organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra apmeklējums 2020. gada 3.ceturksnī.  

ĢADC 

FILIĀLE 
MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 

I.CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, 

Upes prospektā 

16. 

40 58 98 

ĢADC 

Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 

44 63 107 

ĢADC 

Ciemupē, Liepu 

gatvē 12 

26 16 42 

ĢADC (visas 

filiāles) 
110 137 247 

 

Aktivitātes ĢADC Ogres filiālē  

 Spēles, rotaļas, radošās darbnīcas,galda spēles; 

 Džimbas nodarbības; 

 Bibliotēkas konkurss “Braucam, lidojam, peldam”; 

 Leļļu teātri; 

 Oveselības lekcija “Par drošu atrašanos uz ūdens”; 

 Pārrunas ar bērniem par iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu ĢADC telpās; 

 Pārrunas par personīgo drošību saskarsmēar svešiem, nepazīstamiem cilvēkiem, par drošību 

uz ielas un ūdens tuvumā; 

 Disciplīna, distances ievērošana, roku mazgāšana; 

 Bibliotēkas konkurss “Māksla Raiņa dzejā”; 

 Multfilmas; 

 Miķeļdienas pasākums; 

 Pārrunas par savstarpējām attiecībām; 



 
 

15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 Pārrunas par naudu, tās skaitīšanu un tās tērēšanu (savu finanšu kabatas naudas kontrole); 

 Inventāra dezinfekcija; 

 Spēles un aktivitātes ārā; 

 Sadarbībā ar Ciemupes bibliotēku – vēsturisko grāmatu labošana, apvākošana. 

 

 



 
 

16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 



 
 

17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

Bērniem un jauniešiem, centra apmeklējums ir bezmaksas 

 DIENAS CENTRS “SAIME” 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju attīstība, 

izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, mūzika, 

mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 



 
 

18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „saime” 2020. gada 3. ceturksnī savus pakalpojumus sniedza  38 klientiem. 

Notika 140  grupu nodarbības. 

 

03/07/2020 – Pastaiga pa Ogri. 

09/07/2020 – Ekskursija uz Ķeipenes kino muzeju. 

15/07/2020 – Ekskursija uz Aizkraukles novada muzeju – Padomju gadi. 

 

22/07/2020 – Pastaiga pa Ogri. 

05/08/2020 – Ekskursija uz Kangaru purva taku. 



 
 

19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

11/08/2020 – Pastaiga gar upi. 

17/08/2020-19/08/2020 – Nometne “Iespēja”. 

 



 
 

20 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

 

 

 

 



 
 

21 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 
 

22/08/2020 – Teātra izrāde “Ŗomeo un Džuljeta” pilsētas svētkos. 

 

10/09/2020 – Teātra viesizrāde “Ŗomeo un Džuljeta” Kemphil ciematā “Rožkalni”. 

 

 
 

16/09/2020 – Pastaiga pa Ogri. 

 
 

 

 

 



 
 

22 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

16/09/2020 – Svinīga rododendra iestādīšana ONSD pagalmā. 

 

 
 

23/09/2020 – Pastaiga gar upi. 

 

01/07/2020-30/09/2020 – Sveicām Dienas centra jubilārus. 

 


